ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NÔNG CỐNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do  - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Nông Cống, ngày      tháng  6 năm 2021

THÔNG BÁO

V/v lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản là quyền sử dụng đất

Ủy ban nhân dân huyện Nông Cống, (Địa chỉ: thị trấn Nông Cống, huyện

Nông Cống), thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản là quyền sử dụng

đất với các nội dung sau:

1. Quyền sử dụng đất bán đấu giá: Các lô đất tại các mặt bằng quy hoạch:

1.1. Tại thị trấn Nông Cống:

Mặt bằng quy hoạch Khu đô thị phía Nam thị trấn Nông Cống được phê

duyệt tại Quyết định số 2330/QĐUBND ngày 30/12/2013 của Ủy ban nhân dân

huyện Nông Cống; Mặt bằng quy hoạch chi tiết khu trung tâm Minh Thọ được

phê duyệt tại Quyết định số 2331/QĐ-UBND ngày 30/12/2013 của Ủy ban nhân

dân huyện Nông Cống:

- Tổng số lô đất xác định giá khởi điểm: 09 lô.

- Tổng diện tích xác định giá: 918,5 m
2
.

- Tổng mức giá khởi điểm sau khi xác định để đấu giá: 11.947.600.000đ.

(Bằng chữ: Mười một tỷ chín trăm bốn mươi bảy triệu sáu trăm nghìn đồng).

1.2. Tại xã Vạn Thắng:

Các lô đất tại các MBQH: số 01/2018 được UBND huyện Nông Cống phê

duyệt tại Quyết định số 745/QĐ-UBND ngày 16/4/2018; MBQH số 07/2017

được UBND huyện Nông Cống phê duyệt tại Quyết định số 1377/QĐ-UBND

ngày 13/7/2017:

- Tổng số lô đất xác định giá khởi điểm: 27 lô.

- Tổng diện tích xác định giá: 5.515 m
2
.

- Tổng mức giá khởi điểm sau khi xác định để đấu giá: 18.072.940.000đ

(Bằng chữ: Mười tám tỷ không trăm bảy mươi hai triệu chín trăm bốn mươi

nghìn đồng)

2. Mục đích, hình thức giao đất, thời hạn sử dụng đất:

- Mục đích sử dụng đất: Đất ở.

- Hình thức giao đất: Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất theo hình

thức đấu giá quyền sử dụng đất.

- Thời hạn giao đất: lâu dài.

3. Hình thức đấu giá:

Đấu giá bằng bỏ phiếu kín trực tiếp 01 (một) vòng tại cuộc đấu giá.

4. Giá khởi điểm để đấu giá:

- Các lô đất tại thị trấn Nông Cống: theo Quyết định phê duyệt giá khởi

điểm được UBND huyện Nông Cống phê duyệt tại Quyết định số 1626/QĐ-

UBND ngày 09/6/2021.

- Các lô đất tại xã Vạn Thắng: theo Quyết định phê duyệt giá khởi điểm

được UBND huyện Nông Cống phê duyệt tại Quyết định số 1624/QĐ-UBND

ngày 09/6/2021.

5. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá:

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá;

- Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả;

- Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản;

- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá phù hợp;

- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố.

6. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

- Trong thời hạn: 3 ngày (kể từ ngày đăng thông báo).

- Địa điểm: Tại phòng Tài nguyên và Môi trường UBND huyện Nông Cống.

UBND huyện Nông Cống thông báo để các tổ chức đấu giá tài sản được

biết và đăng ký tham gia./.

Nơi nhận:
- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Cổng thông tin Quốc gia Bộ Tư Pháp;

- Thường trực UBND huyện;

- Các tổ chức, các phòng, đơn vị liên quan;

- UBND thị trấn Nông Cống;

- UBND xã Vạn Thắng;

- Lưu: VT, TNMT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đồng Minh Quân

		duyenpt.nongcong@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-19T07:28:14+0700

		toilh.nongcong@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-19T20:10:38+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-20T21:02:45+0700
	HÀ NỘI
	Đồng Minh Quân<quandm.nongcong@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-21T07:07:17+0700

		2021-06-21T07:07:35+0700

		nongcong@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-21T07:08:23+0700